
公告编号：2023-059 

证券代码：831985        证券简称：华杰电气         主办券商：中泰证券 

 

酒泉华杰电气股份有限公司 

2021 年年度报告更正公告 
 

 

本公司董事会于 2022 年 4 月 15 日在全国中小企业股份转让系统官网

（www.neeq.com.cn 或 www.neeq.cc）上发布了《华杰电气：2021 年年度公告》

（公告编号：2022-016），由于该公告存在错漏，本公司现予以更正。 

 

一、 更正事项的具体内容 

本次更正内容主要涉及《2021 年年度报告》中的“第三节会计数据、经营

情况和管理层分析”之“一主要会计数据和财务指标”之“（一）盈利能力”、“（七）

非经常性损益项目及金额”、“第六节董事、监事、高级管理人员及核心员工情况”

之“（一）在职员工（公司及控股子公司）基本情况”、“第八节财务会计报告”

之“2021 年度财务报表附注”中的相关内容。 

 

二、 更正后的具体内容 

（一）第三节  会计数据、经营情况和管理层分析 

（一）盈利能力 

单位：元 

 本期 上年同期 增减比例% 

营业收入 58,886,066.84 22,369,323.25 163.24% 

毛利率% 37.48% 24.50% - 

归属于挂牌公司股东的净利润 35,769,583.33 -141,953.59 25,298.08% 

归属于挂牌公司股东的扣除非经常

性损益后的净利润 
13,154,312.85 -445,978.56 3,049.54% 

加权平均净资产收益率%（依据归属 65.33% -0.38% - 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担

个别及连带法律责任。 



公告编号：2023-059 

于挂牌公司股东的净利润计算） 

加权平均净资产收益率%（依据归属

于挂牌公司股东的扣除非经常性损

益后的净利润计算） 

24.02% -1.21% 

- 

基本每股收益 0.88 -0.0035 25,242.86% 

 

（七）非经常性损益项目及金额 

单位：元 

项目 金额 

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，

按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除

外） 

184,313.92 

单独进行减值测试的应收款项、合同资产减值准

备转回 
26,370,588.44 

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 51,298.20 

非经常性损益合计 26,606,200.56 

所得税影响数 3,990,930.08 

少数股东权益影响额（税后）   

非经常性损益净额 22,615,270.48 

 

（二）第六节 董事、监事、高级管理人员及核心员工情况 

（一）在职员工（公司及控股子公司）基本情况 

按工作性质分类 期初人数 本期新增 本期减少 期末人数 

行政管理人员 2 0 0 2 

生产人员 17 5 0 22 

销售人员 5 0 0 5 

技术人员 7 1 0 8 

财务人员 2 1 0 3 

员工总计 33 7 0 40 

 
按教育程度分类 期初人数 期末人数 

博士 0 0 

硕士 1 1 

本科 8 12 

专科 8 9 

专科以下 16 18 

员工总计 33 40 

 



公告编号：2023-059 

（三）第八节 财务会计报告 

11.1 本期非经常性损益明细表 

项目 金额 说明 

非流动资产处置损益     

越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免     

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统

一标准定额或定量享受的政府补助除外） 
184,313.92 

  

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费     

企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投

资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益     

非货币性资产交换损益     

委托他人投资或管理资产的损益     

因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备     

债务重组损益     

企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等     

交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益     

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损

益     

与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益     

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易

性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债

产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、衍生金

融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得

的投资收益     

单独进行减值测试的应收款项、合同资产减值准备转回 26,370,588.44    

对外委托贷款取得的损益     

采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变

动产生的损益     

根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调

整对当期损益的影响     

受托经营取得的托管费收入     

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 51,298.20   

其他符合非经常性损益定义的损益项目     

小计 26,606,200.56   

所得税影响额 3,990,930.08   

少数股东权益影响额（税后）     

合计 22,615,270.48   

 

11.2 净资产收益率及每股收益 

报告期利润 
加权平均净资产 

收益率(%) 

每股收益 

基本每股收益 稀释每股收益 

归属于公司普通股股东的净利润 65.33  0.88  0.88  



公告编号：2023-059 

扣除非经常损益后归属于普通股股东的

净利润 
24.02  0.32  0.32  

三、其他相关说明 

除上述调整事项外，原公告其他内容不变，我们对上述更正给投资者带来的

不便深表歉意。  

特此公告。 

 

 

酒泉华杰电气股份有限公司 

董事会 

2023 年 9 月 19 日 

 


